Republika e Kosovés
Komuna Drenas (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

f2Nr. 40042250 4¢31 .08 2021

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40,40.2 nén b dhe ¢ té ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34,pika 34.6, nén b dhe c t€ Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, si dhe né bazé té nenit 8 té ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal 03/L-049 , Kuvendi i komunés né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur
me datén 31.08.2021, miratoi kété:

VENDIM PER RIDESTINIM TE MJETEVE

Neni 1.
MEé kété vendim,miratohet ridestinimi i mjeteve pér shpenzime kapitale né programin buxhetor
Drejtoria pér Infrastruktur€ Publike me kod buxhetor 18161 dhe kod funksional (0451)

Neni 2.
Ridestinimi 1 mjeteve behét nga kéto projekte kapitale me kéto shuma :
1. Zgjerimi dhe ndértimi i sheshit “Fehmi e Xheva Lladrovci” me kod 49297 né shumé
prej 150,000.00€

2. Hartimi i projektit té fizibilitetit pér nxemjen qendrore me kod 49249 né shumé prej
50,000.00€

3. Mbikqgyrja e projekteve kapitale ne KK Drenas me kod 48685 né shumé prej:
5,000.00€

4. Asfaltimi rruges Llapushnik Berishé me kod 49299 né shumé prej 5,000.00€
Totali: 210,000.00€
Neni 3.

Ridestinimi i mjeteve nga neni 1 i kétij vendimi ridestinohén né kéto projektet kapitale:

1. Rehabilitimi dhe Rikonstruimi i rrjetit té kanalizimit me kod 49189 né shumé
prej: 40,000.00€

2. Asfaltimi i rruges né fshatin Sankoc dhe Fushticé me kod 48648 né shumé prej
15,000.00€

3. Asfaltimi i rrugés né fshatin Baicé, Krajkové, Damanek me kod 48640 né shumé
prej 40,000.00€

4. Asfaltimi i rrugés né fshatin Terstenik I dhe II me kod 48633 né& shumé prej
10,000.00€



5. Kanalizimi i ujérave té zeza dhe atmosferike Drenasin 1,2,3,4 me kod 48693 né
shumé prej 20,000.00€

6. Kanalizimi i ujérave té zeza né fshatin Abrin e Eperme Terdec me kod 48709 né
shumé prej 10,000.00€

7. Asfaltimi i rrugés né fshatin Zabel i Ulet dhe Eperm, Korrotic e Ulet dhe Eperme
me kod 48658 né shumé prej 20,000.00€

8. Rregullimi i infrastruktures trotuar dhe ndrigim publik né Komunén e Drenasit
me kod 48617 né shumé prej 30,000.00€

9, Asfaltimi i rrugés Dobroshec, Cikatové e Vjetér me kod 48638 né shumé prej
25,000.00€
Totali: 210,000.00€

Neni 4.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé nga MPLsi
dhe 7 dité pas publikimit né€ ueb faqgen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i Dergohet:

Zyrés sé Kryetarit N,
Drejtorisé pérkatese Ny
Zyrés sé Kuvendit
Arkivit
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I nderuart Ministér 2 Krasnigi.
Fnderuart Sehretar 1 Pérgithshém 2. Berisha,

NE pajum me Rregulloren ¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nreo 102019 pér Shgyrinin
Administrany ¢ Akleve © Komunave. ¢ né basg @ hompelencave ligjore €& Mainistrise.
péreaktara me ligiet bazike dhe Rregutloren ¢ Qeverisé s& Republikés s€ Kosovis N 022021 pir
Fushat dhe Pérgjegiésné Administrative & Zyrés ¢ Kryeministeit dhe Ministrive, Departaments
Ligjor ¢ Ministrisé <& Financave, Punis dhe Transfereve. Ko pranuar pér shyyetim ¢ dety rueshem
@ ligjshmérisé, ashtu sig parashihet me nenin 81 1@ Ligjit Nr. 03/1 -035 Pér Vewgeverisie okale
aktin kemunal né vijime



| Vendimi 12 Nr. 40042750 pér ridestinim t& mjcteve
1 miratuar mé daté 31.08.2021

| { parashiruar pr shqyrtin né Ministring e Administrimit té Pushietit Lokal mé daté 01.09.202]

| { dérguar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 02.09.2021

Ministria e Financave., Punés dhe Transfereve (k&tej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
1€ pérmbajtjes s& aktit t& Komunés sé Drenasit, vler8son q& akti i Komunés nak i nénshtrohet
shqgyrtimit t& detyrueshém apo t& rregullt té ligijshmérisé,

Rregullorja (QRK) Nr. 10/2019 p& Shqyrtimin Administrativ t¢ Akteve & Komunave, né
pérmbajtie té Shiojcés 1I, trajton aktet e organeve t& komungs qé& nuk i nénshtrohen shqyrtimit &
detyrueshém apo té rregullt 8 ligishmErisé. N& kéwg kuptim, pika 34 e késaj shtojce parasheh g
vendimet pér iransferimin dhe rialokimin e ndarjeve buxhetore sipas nenit 30 t& LMFPP, nuk i
nénshtrohen konfirmimit t& ligishmdrisé aga ministrit€ e linjés.

N& pErmbajtje & vendimit komunal evidentohet se Komuna synon transferimin nga kategoria e
rezervés né kategorité ckonomike 1& shpenzimeve. Rejedhimisht, duke pasur né& konsideraié qé akti
komunal trajion transferimin e ndarjeve buxhetore, i njéjti nuk mund t'i nénshtrohet procedurave té
rregulita t& shqyrtimit t8 tigjshmérisé, sikurse pErcaktohet me piké&n 34 t& Shiojcés 1l n€ Rregulloren
(QRK) Nr. 10/2019 p&r Shqyrtimin Administrativ t&€ Akteve té¢ Komunave.

Ministria mbetet n& dispozicion 18 Komunés s& Drenasit dhe/apo Ministrisé s&¢ Administrimit (&
Pushietit Lokal pér ¢far&do sqarimi t& m&tejmé lidhur me k&€ vier¥sim.

Me respekt!



